
 
 
 
 

1 
 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi”  

Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   
Tel. 081- 0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

 
Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920 

Sede succursale Federigo Enriques”: Via Vittorio Emanuele, 1 – 80055 Portici (NA) – Tel./Fax 081471484 

                                                                                                                                                      Agli Atti 

Sito Web 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR E VALUTATORE  PROGETTO 

PON CONTRASTO AL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI & 

NON PAROLE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Prot. 26502 del 

06/08/2019 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità –Titolo Progetto: Fatti & non Parole 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-114  

CUP: C73F19000000006 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

  VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 VISTO l’Avviso pubblico prot. 26502 del 06/08/2019 finalizzato alla realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni 
di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità – Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2.; 

 VISTA la Candidatura  n. 1022372  del 06/08/2019  presentata dall’Istituto; 

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot.  AOODGEFID-28737 del 28/09/2020 con la quale si 

autorizza il progetto in oggetto;  

 VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8105-VI del 16/12/2020; 

 TENUTO CONTO che la Prof.ssa Antonietta Castigliano ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo 
Istituto; 

 TENUTO CONTO che la Prof.ssa Antonietta Castigliano in  qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituzione 
Scolastica, è pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni  e relative modalità di 
individuazione;  

 VISTA la necessità di reclutare docenti interni con funzione di tutor e valutatore per attuare le azioni previste 

dal progetto; 

 VISTO il Bando reclutamento Tutor e Referente per la Valutazione con nota prot. n. 8700-VI del 11/08/2022 

con scadenza il giorno 24/08/2022; 

mailto:nais084009@istruzione.it




 
 
 
 

2 
 

 VISTO l’elenco delle istanze pervenute con nota prot. n. 8796-VI del 25/08/2022 e la necessità di valutarle  si 

evince che sono pervenute n. 5  istanze di candidature tutor  a copertura dei singoli moduli e n. 1 istanza in 

qualità di valutatore;     

 VISTA la nomina della Commissione di valutazione   prot. n.8797-VI del 25/08/2022; 

 VISTO  il Verbale della Commissione di valutazione n. 1 del 25/08/2022 con nota prot. n.;  

D E C R E T A 

La PUBBLICAZIONE della graduatoria che può considerarsi definitiva, in quanto,  non vi sono I presupposti per 
produrre ricorso ed è parte integrante del presente provvedimento: 

GRADUATORIA DEFINITIVA VALUTATORE  PROGETTO PON CONTRASTO AL 

FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI & 

NON PAROLE 

NOMINATIVO 
Libera 

Romano 

1 
diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 0,7   

2 Laurea specifica 

laurea breve (qualsiasi votazione) 1   

Laurea vecchio 
ordinamento, 

Laurea 
Magistrale (3+2) 

con voto fino a 
90 1,5   
con voto da 91 
a 100 2   
con voto da 101 
a 105 3   
con voto da 106 
a 109 4   
con voto = a 
110 5   
con voto=a 110  
Lode 6 6 

3 Per ogni altra laurea vecchio ordinamento/magistrale 1 (max 2) 

 4 Conseguimento del titolo di dottore di ricerca  1 (max 2) 

 5 Per ogni diploma di specializzazione 2 (max 4) 4 

6 Per ogni Master annuale di I livello  1 (max 2) 2 

7 Per ogni Master annuale di II livello  2 (max 4) 2 

8 Per ogni corso di formazione > 30 ore  0,1 (max 0,5) 

 9 Per ogni corso di formazione> 60 ore  0,2 (max 1) 0.8 

10 Per ogni certificazione di competenze informatiche  2 (max 6 punti) 6 

11 Esperienza annuale di docenza universitaria 2,5 (max 12,5) 

 12 Docenza annuale in istituti secondari di II grado 0,4 (max 4) 2 

13 Per ogni esperienza come tutor in progetti PON 0,4 (max 4) 4 

14 
Per ogni esperienza di tutor in altre tipologie di 
progetti 0,2 (max 2) 1 

          27,80 

Assegnato alla prof.ssa Libera Romano 
     

 
 
 

     

      



 
 
 
 

3 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  PROGETTO PON CONTRASTO AL FALLIMENTO 

FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI & NON PAROLE 

Modulo: “Buona la terza!”  

          
Anna 

Sorbilli 

1 
diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 0,7   

2 Laurea specifica 

laurea breve (qualsiasi votazione) 1   

Laurea vecchio 
ordinamento, 

Laurea 
Magistrale (3+2) 

con voto fino a 
90 1,5   
con voto da 91 
a 100 2 

 con voto da 101 
a 105 3   
con voto da 106 
a 109 4   
con voto = a 
110 5 5 
con voto=a 110  
Lode 6 

 3 Per ogni altra laurea vecchio ordinamento/magistrale 1 (max 2) 

 4 Conseguimento del titolo di dottore di ricerca  1 (max 2) 

 5 Per ogni diploma di specializzazione 2 (max 4) 

 6 Per ogni Master annuale di I livello  1 (max 2) 

 7 Per ogni Master annuale di II livello  2 (max 4) 

 8 Per ogni corso di formazione > 30 ore  0,1 (max 0,5) 0,2 

9 Per ogni corso di formazione> 60 ore  0,2 (max 1) 

 10 Per ogni certificazione di competenze informatiche  2 (max 6 punti) 2 

11 Esperienza annuale di docenza universitaria 2,5 (max 12,5) 

 12 Docenza annuale in istituti secondari di II grado 0,4 (max 4) 0,4 

13 Per ogni esperienza come tutor in progetti PON 0,4 (max 4) 1,6 

14 
Per ogni esperienza di tutor in altre tipologie di 
progetti 0,2 (max 2) 

           14,80 

Assegnato alla prof.ssa Sorbilli Anna  
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
 
 
 

4 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  PROGETTO PON CONTRASTO AL FALLIMENTO 

FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI & NON PAROLE 

Modulo “La nostra band!” 

          
Chiarastella 

Palomba  

1 
diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 0,7   

2 Laurea specifica 

laurea breve (qualsiasi votazione) 1   

Laurea vecchio 
ordinamento, 

Laurea 
Magistrale (3+2) 

con voto fino a 
90 1,5   
con voto da 91 
a 100 2 2 
con voto da 101 
a 105 3 

 con voto da 106 
a 109 4 

 con voto = a 
110 5 

 con voto=a 110  
Lode 6 

 3 Per ogni altra laurea vecchio ordinamento/magistrale 1 (max 2) 

 4 Conseguimento del titolo di dottore di ricerca  1 (max 2) 

 5 Per ogni diploma di specializzazione 2 (max 4) 2 

6 Per ogni Master annuale di I livello  1 (max 2) 2 

7 Per ogni Master annuale di II livello  2 (max 4) 

 8 Per ogni corso di formazione > 30 ore  0,1 (max 0,5) 0,5 

9 Per ogni corso di formazione> 60 ore  0,2 (max 1) 6 

10 Per ogni certificazione di competenze informatiche  2 (max 6 punti) 

 11 Esperienza annuale di docenza universitaria 2,5 (max 12,5) 4 

12 Docenza annuale in istituti secondari di II grado 0,4 (max 4) 4 

13 Per ogni esperienza come tutor in progetti PON 0,4 (max 4) 2 

14 
Per ogni esperienza di tutor in altre tipologie di 
progetti 0,2 (max 2) 

           22,50 

Assegnato alla prof.ssa Chiarastella Palomba  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 

     



 
 
 
 

5 
 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  PROGETTO PON CONTRASTO AL FALLIMENTO 

FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI & NON PAROLE 

Modulo: “Il mio canto libero “ 

          
Franco 

Ruggiero 

1 
diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 0,7   

2 Laurea specifica 

laurea breve (qualsiasi votazione) 1   

Laurea vecchio 
ordinamento, 

Laurea 
Magistrale (3+2) 

con voto fino a 
90 1,5   
con voto da 91 
a 100 2 

 con voto da 101 
a 105 3 

 con voto da 106 
a 109 4 

 con voto = a 
110 5 5 
con voto=a 110  
Lode 6 

 3 Per ogni altra laurea vecchio ordinamento/magistrale 1 (max 2) 1 

4 Conseguimento del titolo di dottore di ricerca  1 (max 2) 

 5 Per ogni diploma di specializzazione 2 (max 4) 1 

6 Per ogni Master annuale di I livello  1 (max 2) 1 

7 Per ogni Master annuale di II livello  2 (max 4) 

 8 Per ogni corso di formazione > 30 ore  0,1 (max 0,5) 0,4 

9 Per ogni corso di formazione> 60 ore  0,2 (max 1) 0,4 

10 Per ogni certificazione di competenze informatiche  2 (max 6 punti) 6 

11 Esperienza annuale di docenza universitaria 2,5 (max 12,5) 4 

12 Docenza annuale in istituti secondari di II grado 0,4 (max 4) 0,8 

13 Per ogni esperienza come tutor in progetti PON 0,4 (max 4) 2 

14 
Per ogni esperienza di tutor in altre tipologie di 
progetti 0,2 (max 2) 

           21,60 

Assegnato alla prof. Franco Ruggiero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

      

  
  

 

 
 
 
 

 



 
 
 
 

6 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  PROGETTO PON CONTRASTO AL 

FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI 

& NON PAROLE 

Modulo Second hand…un tesoro infinito!  

Giovanni 
D’Ambrosio 

1 
diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 0,7   

2 Laurea specifica 

laurea breve (qualsiasi votazione) 1   

Laurea vecchio 
ordinamento, 

Laurea 
Magistrale (3+2) 

con voto fino a 
90 1,5   
con voto da 91 
a 100 2   
con voto da 101 
a 105 3 3 
con voto da 106 
a 109 4 

 con voto = a 
110 5 

 con voto=a 110  
Lode 6 

 3 Per ogni altra laurea vecchio ordinamento/magistrale 1 (max 2) 

 4 Conseguimento del titolo di dottore di ricerca  1 (max 2) 

 5 Per ogni diploma di specializzazione 2 (max 4) 4 

6 Per ogni Master annuale di I livello  1 (max 2) 2 

7 Per ogni Master annuale di II livello  2 (max 4) 4 

8 Per ogni corso di formazione > 30 ore  0,1 (max 0,5) 0,5 

9 Per ogni corso di formazione> 60 ore  0,2 (max 1) 1 

10 Per ogni certificazione di competenze informatiche  2 (max 6 punti) 6 

11 Esperienza annuale di docenza universitaria 2,5 (max 12,5) 2,5 

12 Docenza annuale in istituti secondari di II grado 0,4 (max 4) 4 

13 Per ogni esperienza come tutor in progetti PON 0,4 (max 4) 4 

14 
Per ogni esperienza di tutor in altre tipologie di 
progetti 0,2 (max 2) 2 

          33,00 

Assegnato alla prof. Giovanni D’Ambrosio 
    

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
 
 
 

7 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonietta Castigliano 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  PROGETTO PON CONTRASTO AL FALLIMENTO 

FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTÀ EDUCATIVA FATTI & NON PAROLE 

Modulo: “A tutto ritmo! “ 

          
Emilia 

Maddaluno 

1 
diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 0,7 

 

2 Laurea specifica 

laurea breve (qualsiasi votazione) 1 

 

Laurea vecchio 
ordinamento, 

Laurea 
Magistrale (3+2) 

con voto fino a 
90 1,5 

 con voto da 91 
a 100 2 2 
con voto da 101 
a 105 3 

 con voto da 106 
a 109 4 

 con voto = a 
110 5 

 con voto=a 110  
Lode 6 

 3 Per ogni altra laurea vecchio ordinamento/magistrale 1 (max 2) 

 4 Conseguimento del titolo di dottore di ricerca  1 (max 2) 

 5 Per ogni diploma di specializzazione 2 (max 4) 2 

6 Per ogni Master annuale di I livello  1 (max 2) 

 7 Per ogni Master annuale di II livello  2 (max 4) 

 8 Per ogni corso di formazione > 30 ore  0,1 (max 0,5) 0,2 

9 Per ogni corso di formazione> 60 ore  0,2 (max 1) 2 

10 Per ogni certificazione di competenze informatiche  2 (max 6 punti) 

 11 Esperienza annuale di docenza universitaria 2,5 (max 12,5) 

 12 Docenza annuale in istituti secondari di II grado 0,4 (max 4) 4 

13 Per ogni esperienza come tutor in progetti PON 0,4 (max 4) 2 

14 
Per ogni esperienza di tutor in altre tipologie di 
progetti 0,2 (max 2) 2 

          14,20 

Assegnato alla  prof.ssa Emilia Maddaluno 
    

      
 

D E C R E T A 

inoltre, di conferire gli incarichi di Valutatore e di Tutor al personale sopra individuato nel pieno rispetto di 

quanto stabilito dal C.C.N.L. 2016/2018 e dalle Linee Guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 

2014/2020. Autorizza, pertanto, il DSGA a predisporre le lettere di incarico.  

Si allegano alla presente, e ne costituiscono parte integrante, n. 6  graduatorie definitive relative ai moduli di 

cui si compone il progetto. Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto 

all’indirizzo www.carlolevi.gov.it; 

http://www.carlolevi.gov.it/

